---+d., "i, ,tt.,

MINHA CIDADE, MEU LAR

NOVO HAMBURGO
ACMI~ISTRAÇAo POPUlAR

LEI MUNICIPAL N° 2.140/2010, DE 3 DE MAIO DE 2010.

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPLANG
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Abre Crédito Adicional Especial, no valor de R$
267.289,70, e dá outras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:

seguinte Lei:
Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanCIOno e promulgo a

Art. r É aberto Crédito Adicional Especial no valor de R$ 267.289,70 (duzentos e
sessenta e sete mil, duzentos e oitenta e nove reais e setenta centavos), em dotações orçamentárias da Lei
Municipal n.o 2.096/2009, de 24 de dezembro de 2009, que estima a Receita e fixa a Despesa do
município de Novo Hamburgo para o exercício de 2010, conforme elencado pelo Anexo I desta Lei.

Art. 2° Servirá de recurso para atender a despesa do artigo anterior, excesso de
arrecadação previsto para o exercício de 2010; no valor de R$ 245.906,52 (duzentos e quarenta e cinco
mil, novecentos e seis reais e cinqüenta e dois centavos), proveniente de transferências de recursos
vinculados do Governo Federal, por intermédio da Secretaria Especial de Políticas para as Mulheres e a
redução de parte de dotações orçamentárias igualmente da referida Lei Municipal nO 2.096/2009,
consoante discriminadas no Anexo II da presente Lei .

. Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos 3 (três) dias
do mês de maio do ano de 2010.

/

.,

Secretário icí1palde Planejamento, Orcamento e Gestão
Centro Administrativo Leopoldo Pelry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340

Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999
www.novohamburgo.rs.gov.br

"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPLANG
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Anexo I (Art. 1°)

MINHA CIDADE, MEU LAR

NOVO HAMBURGO
.o\DMINISTRAÇAo POPULAR

1.01.02.02 GABINETE DO PREFEITO
1.01.02.02.08.00.008.244.0017.2.348 Centro de Referência de Atendimento à Mulher - União
3.3.3.9.0.30 Material de Consumo 22.250,52
3.3.3.9.0.39 Serviços de Terceiros 100.000,00
3.4.4.9.0.52 Equipamentos e Material Permanente 123.656,00
1.01.02.02.08.00.008.244.0017.2.352 Centro de Referência de Atendimento à Mulher - Contrapartida
3.3.3.9.0.30 Material de Consumo 5.000,00
3.3.3.9.0.39 Serviços de Terceiros 10.000,00
3.4.4.9.0.52 Equipamentos e Material Permanente 6.383,18

TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL .•........ R$ 267.289,70

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe.Medula Óssea. SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

~ ...

~ Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPLANG
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Anexo 11 (Art. 2°)
MINHA CIDADE, MEU LAR

NOVO HAMBURGO
AOMINlSTRf\Ç,\O POPULAR

1.01.02.02 GABINETE DO PREFEITO
1.01.02.02.01.00.004.122.0021.2.345 Junta do Serviço Militar
3.3.3.9.0.39 Serviços de Terceiros 5.000,00
1.01.02.06 SECRETARIA DA FAZENDA
1.01.02.06.04.00.028.843.0021.0.001 Despesas com Pagamento de Encargos Especiais
3.4.6.9.0.71 Principal da Dívida por Contrato 16.383,18

TOTAL DO CANCELAMENTO ..............•..•................... ;.•.. R$ 21.383,18

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201 , Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br